REPUBLIKA E KOSOVES/REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO
B KOMUNA E GJAKOVES
OPSTINA DJAKOVICA/MUNICIPALITY OF GJAKOVA

Njésia e Prokurimit
Gjakové, daté 22.01.2021

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Komunés s& Gjakovés, né mbéshtetje té nenit 108/A (paragrafi
10.1) t& Ligjit mbi Prokurimin Publik nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr.
04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar n& nenin 8 (paragrafi
8.1.2 ) t& Rregullés pér Parashtrimin e Ankesave t& publikuar nga Komisioni Rregullativ i
Prokurimit Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér ri-shqyrtim t& datés 18.01.2021, t&
parashtruar nga Grupi i Operatoréve Ekonomik “Murseli Company” shpk & N.Sh.T.
“Viktory Com” dhe Grupi i Operatoréve Ekonomik SH.”Drini” sh.p.k. & “Berisha
Company”’sh.p.k., lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: Ri-Shpallje”Mirémbajtja e
autorrugéve Pjesa e I-ré- Mirémbajtaj dimérore e rrugéve urbane, me Nr. té Prok: 632-
19-7809-2-1-1, nxjerr:

VENDIM

1. Refuzohet si e pa bazuar kérkesa pér ri-shqyrtim e Operatorit Ekonomik Sh.“Drini
Company”’sh.p.k., e dt. 18.01.2021, t& parashtruara nga Grupi i Operatoréve Ekonomik
“Murseli Company” shpk & N.Sh.T. “Viktory Com” dhe Grupi i Operatoréve
Ekonomik SH.”Drini” sh.p.k. & “Berisha Company”sh.p.k., lidhur me aktivitetin e
prokurimit me titull: Ri-Shpallje”Mirémbajtja e autorrugéve Pjesa e I-ré- Mirémbajtaj
dimérore e rrugéve urbane, me Nr. té Prok: 632-19-7809-2-1-1, kundér NJOFTIM MBI
VENDIMIN E AUTORITETIT KONTRAKTUES , te AK —sg, t& datés 12.01.2021, t&
publikuar né platformén elektronike t&€ KRPP-s& .

2. Vértetohet NJOFTIM MBI VENDIMIN E AUTORITETIT KONTRAKTUES té
publikuar me daté: 12.01.2021;

3. Autoriteti Kontraktues, vendos qé te vazhdoj me aktivitetin e prokurimit;

4. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe do té publikohet né platformén elektronike
té KRPP-sé .



Arsyetim

Grupi i Operatoréve Ekonomik “Murseli Company” shpk & N.Sh.T. “Viktory Com”
dhe Grupi i Operatoréve Ekonomik SH.”Drini” sh.p.k. & “Berisha Company”sh.p.k.,
me daté 18.01.2021, kané parashtruar kérkesén pér ri-shqyrtim, lidhur me aktivitetin e
prokurimit me titull: Ri-Shpallje”Mirémbajtja e autorrugéve Pjesa e I-ré- Mirémbajtaj
dimérore e rrugéve urbane, me Nr. té Prok: 632-19-7809-2-1-1.

Autoriteti Kontraktues Komuna e Gjakovés, me daté 22.01.2021, ka shqyrtuar kérkesén né
fjalé si mé poshté:

I- _ Pérgjigie pér_ Grupin e Operatoréve Ekonomik “Murseli
Company” shpk & N.Sh.T. “Viktory Com”:

- Jusi Operator Ekonomik listen e pajisjeve te prezantuara nuk eshte e pranueshme pasi ge ne
te njejten mungojné te dhénat specifike mbi pajisjet/mjetet qe do te pérdoren nga OE. Ne listén
e pajisjeve te prezantuar eshte shénuar “Ne pronési dhe ne marréveshje me El Bau”, mirépo as
ne kontratén e qiramarrjes me “El Bau” nuk jepen te dhénat mbi specifikat e pajisjeve/mjeteve
te cilat OF i ka kontraktuar, dhe si te tilla ato nuk mund te vértetohen.

E nj&jta e gjetur eshte vértetuar/konstatur edhe nga ana e OSHP-sé pérmes vendimit nr. 933-
952/19 te dt. 10.02.2020

Ne dosjen e tenderit jang paraqitur lista e kontratave dhe referencat relevante, dhe pas kérkesés
pér sqarim lidhur me tre referencat per punet e natyrés se ngjashme te léshuara nga “Grant
Construction” SH.P.K., nga “Geo-Project” SH.P.K, nga “Art Konstruksion” SH.P.K.,
komisioni ka konkluduar se OE ka dorézuar t& njéjtat dokumente si né dosjen e tenderit dhe se
ne baze te dokumentev dhe sqarimeve te dorézuar nuk mund te vértetohet nése punét/kontratat
jané pérfunduara si¢ pretendohet me referencat e dorézuara. Andaj, OE nuk plotéson kriterin e
FDTs se ka pérfunduar me sukses kontrata te natyrés se ngjashme ne 3 (tri) vitet e fundit, ne
njé vlere prej 350,000€, ne rast te konsurciumit duhet te kété te paktén 60% (210,000 EUR) e
kontratave te natyrés se ngjashme;

-Grupit t& Operatoréve Ekonomik D & T Group SH.P.K.; Florida Sh.p.k.; Horn & Co.
Kosova SH.P.K, me dt.30.11.2020, sipas nenit 72 t& LPP-s& i éshté kérkuar q& lidhur me
referencén e l&shuar nga “Florida” SH.P.K. “Mirémbajtja rutine dhe dimérore ne aksin rrugor
Bajram Curr — Fierze”, qe te ofroj sqarime shtesé pér situacionet e pérfunduara se a e arrijné
vlerén e kérkuar prej 350,000€, ne rast te konsurciumit duhet te keté te paktén 60% (210,000
EUR) e kontratave te natyrés se ngjashme.Me dt. 01.12.2020, Grupit t€ Operatoréve
Ekonomik D & T Group SH.P.K.; Florida Sh.p.k.; Horn & Co. Kosova SH.P.K,i ka sjell&
dokumentet e kérkuara;

- Pretendimi juaj se Grupit t& Operatoréve Ekonomik D & T Group SH.P.K.; Florida Sh.p.k.;
Horn & Co. Kosova SH.P.K, i mungon qarkullimi n& deklaratat tatimore nuk qéndron sepse i
njéjti ka prezantuar deklaratén tatimore vjetore e cila e pérmbush kérkesén e AK né FDT;



- Lista e makinerisé dhe lista e Projekteve té prezantuara nga Grupit t€ Operatoréve
Ekonomik D & T Group SH.P.K.; Florida Sh.p.k.; Horn & Co. Kosova SH.P.K, &shté e nj&jté
me listen e makinerisé dhe listen e projekteve né FDT;

-Pretendimi se asnje makineri nuk eshte ne pronesi te OE D&T, nuk géndron sepse , pér kété
arsye edhe krijohet konzorciumi — qé anétarét e konzorciumit t& plotésojné mangg€sité e njéri
tjetrit né ményré qé té plotésohen kérkesat e Autoritetit kontraktues né FDT;

-Pretendimi se Grupi i OE D&T Group,Florida,dhe Horn& Co Kosova nuk i kan
plotesuar Deklaratat nén betim ashtu siq duhet , nuk géndron sepse deklaratat jané
plotésuar ashtu siq éshté kérkuar né FDT

-Pretendimi se “tek Deklarata nen Betim per OE D&T te pika: Pozita: eshte cekur se
Bledar Kusari drejtor kurse tek certifikatat e biznesit z.Bledar Kusari eshte vetem nje
person i autorizuar kurse Drejtor eshte Kaltrina Batalli-Kusari dhe as nuk ka ndonje
autorizim si drejtor Ekzekutiv” nuk géndron sepse pozitat e pérsonave né njé kompani
gjaté viteve mund t€ ndryshojné;

i”

II- Pérgjigje pér Grupin e Operatoréve Ekonomik SH.”Drin
sh.p.k. & “Berisha Company”sh.p.k.:

- Autoriteti kontraktues konsideron se OE D&T Group, me kontratén qé ka me OE
“Florida” pér projektin Mirémbajtja rutine dhe dimérore aksi rrugor Bajram Curr-Fierze,
U.Dushaj Sheshi i trageteve-Lekbibaj i plotéson vlerén e 60% qé duhet té keté lideri;

-Pretendimi juaj I dyté éshté I pa bazuar sepse askund nuk &shté shkruar se sa here ka te
drejte AK te kerkoje sqarime rreth nje kerkese per sqarim;

-Pretendimi juaj se lista e ofruar me rastin e dorézimit t& ofertave éshté tjetér ndérsa tani me
sqarime shtesé &shté ofruar njé listé tjetér —sqarojmé se Autoriteti kontraktues duke ju referuar
Vendimit te OSHP ka kérkuar referenca shtesé;

-Pér pretendimin tuaj se:

“ Ju e keni marr parasysh kontratén té cilén ne po e kontestojmé, dhe até e keni pranuar si &
vlefshme edhe pse nuk iu jané ofruar déshmité - transaksionet bankare t& cilat i keni kérkuar
| S— &

Autoriteti kontraktues I éshté referuar Vendimit te OSHP, né té cilin Autoritetit kontraktues
nuk I éshté rekomanduar qg¢ OE D&T Group t'I kérkohen transakcione bankare;

-Pretendimi juaj se Autoriteti kontraktues e ka rekomanduar pér kontraté kété grup t€ OE,
pérderisa né njoftimin mbi vendimin e datés 05.12.2019 e keni eliminuar me arsyetimin se nuk
ka ofruar referenca t& mjaftueshme pér puné t& ngjashme, ju sqarojmé se edhe né kété pike
Autoriteti kontraktues [ éshté referuar Vendimit te OSHP;



-Pretendimi juaj se sqarime jané ofruar déshmité nga Gjykata themelore né Prishting
Departamenti pér ¢éshtje ekonomike pér Florida Shpk-Dega né Kosové, kurse konzorciumi
&shté i pérbéré nga Florida Shpk me adresé né Bajram Curr Lagja Dardania-Shqipéri, , ju
sqarojmé se ne oferte eshte ofertuar me dokumente te RKS dhe per keté arsye Autoriteti
kontraktues ka kerkuar dokumentet per shpallje te fituesit té jené t€ RKS-s&;

-Pretendimi juaj se konzorciumit t& rekomanduar pér kontraté ju mungojné deklaratat tatimore
pér 3 vitet e fundit sig &shté kérkuar né FDT dhe tek njoftimi pér kontraté. Pérkatésisht OE
D&T GROUP i mungojné deklaratat tatimore pér vitet 2017, 2016, nuk &shté I bazuar sepse
me deklaratén tatimore t& vitit 2018, plotésohen kérkesat e Autoritetit kontraktues né FDT;

Pretendimi juaj se konzorciumit t& rekomanduar pér kontraté ju mungojné pajisjet dhe
makinerité nuk qéndron, sepse konzorciumi né fjalé [ plotéson kérkesat e Autoritetit
kontraktues pér pajisje dhe makineri sipas FDT.

Zyrtari Pérgjegjés i prokurimit bazuar ne ato qé u thane mé lart ka vendosur si ne dispozitiv.

Késhilla juridike:
Kundér kétij vendimi, ankuesi mund t& paraqeséankesé prané¢ OSHP-s¢ . Ankesa prane
OSHP-se duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij vendimi.
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Kopje: Operatorit Ekonomik;
Zyrés sé Kryetarit te Komunés;
Te gjitha paléve te interesuara;
Arkivit t€¢ Komunés



